

مدرس: ندا مظفری پور	نام درس: مبانی اقتصاد	نیم سال اول ۱۴۰۲
رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی علوم کامپیوتر	پیش نیاز: ندارد	نوع درس و تعداد واحد: نظری - ۳ واحد
<b>ارزیابی:</b>		تاریخ آزمون پایان ترم: مطابق برنامه امتحانات تاریخ آزمون میان ترم: جلسه پانزدهم
۴۵ درصد	آزمون میانی	
۴۵ درصد	آزمون پایانی	
۱۰ درصد	حضور و مشارکت در بحث های کلاس	
۱۰ درصد مازاد بر کل نمره	ارائه امتیازی	
ایمیل استاد: n.mozaffaripour@alzahra.ac.ir		
<p><b>هدف کلی:</b> هدف این درس آشنایی دانشجویان با اصول علم اقتصاد و یادگیری نحوه اقتصادی اندیشیدن پیرامون پدیده های جهان است. دانشجویان در این درس با تأکید بر سه اصل علم اقتصاد یعنی بهینه یابی، تعادل و تجربه گرایی، به مطالعه انتخاب عاملان اقتصادی و پیامدهای آن می پردازند و با مفاهیم اساسی در حوزه اقتصاد خرد و کلان آشنا می شوند.</p>		
<b>مرجع:</b>		
کلیات علم اقتصاد. نوشته: دارون عجم اوغلو، دیوید لیسون و جان ای. لیست. ترجمه: سید علیرضا بهشتی شیرازی و محمدحسین نعیمی پور. انتشارات روزنه		
<b>شرح درس</b>	<b>جلسه</b>	
<b>بخش اول: مقدمه ای بر علم اقتصاد</b>	اول	
اصول و کاربرد علم اقتصاد (گستره علم اقتصاد، سه اصل علم اقتصاد، بهینه یابی)		
ادامه اصول و کاربرد علم اقتصاد (تعادل، روش تجربی، آیا علم اقتصاد برای شما مفید است؟)	دوم	
روش های اقتصادی و پرسش های اقتصادی (روش علمی، علیت و همبستگی، پرسش ها و پاسخ های اقتصادی)	سوم	
تقاضا، عرضه و تعادل (بازارها، خریداران چگونه رفتار می کنند؟)	چهارم	
ادامه تقاضا، عرضه و تعادل (فروشنندگان چگونه رفتار می کنند؟، عرضه و تقاضا در حالت تعادل، دخالت دولت در دیکته کردن قیمت ها)	پنجم	
<b>بخش دوم: مبانی اقتصاد خرد</b>	ششم	
مصرف کنندگان و انگیزه ها (مسئله خریدار، از مسئله خریدار به سوی منحنی تقاضا)		
ادامه مصرف کنندگان و انگیزه ها (مازاد رفاه مصرف کننده، کشش های تقاضا)	هفتم	
فروشنندگان و انگیزه ها (مسئله فروشنده، از مسئله فروشنده به سوی منحنی عرضه)	هشتم	
ادامه فروشنندگان و انگیزه ها (مازاد رفاه تولید کننده، کشش قیمتی عرضه)، جمع بندی بخش اول و دوم	نهم	
<b>بخش سوم: مقدمه ای بر اقتصاد کلان</b>	دهم	
ثروت ملل (پرسش های اقتصاد کلان، حساب های درآمد ملی)		
ادامه ثروت ملل (حساب های درآمد ملی، تورم)	یازدهم	
درآمدهای کل (نابرابری در جهان، بهره وری و تابع تولید کل، نقش فن آوری و عوامل تعیین کننده آن)	دوازدهم	
<b>بخش چهارم: رشد بلندمدت و توسعه</b>	سیزدهم	
رشد اقتصادی (قدرت رشد اقتصادی، اقتصاد یک ملت چگونه رشد می کند؟)		

چهاردهم	ادامه رشد اقتصادی (تاریخ رشد و فن آوری، فقر و نابرابری)
پانزدهم	آزمون میانی
شانزدهم	چرا همه جهان توسعه یافته نیست؟ (علل سطحی در مقابل علل بنیادین بهروزی، نهادها و توسعه اقتصادی)
هفدهم	ادامه چرا همه جهان توسعه یافته نیست؟ (آیا کمک جهانی راه حل فقر جهانی است؟)
هجدهم	<b>بخش پنجم: تعادل در اقتصاد کلان</b> اشتغال و بیکاری (اندازه گیری اشتغال و بیکاری)
نوزدهم	ادامه اشتغال و بیکاری (تعادل در بازار نیروی کار)
بیستم	نظام پولی (انواع پول و کارکردها، پول و قیمت‌ها)
بیست و یکم	ادامه نظام پولی (تورم، بانک مرکزی و سیاست‌های پولی)
بیست و دوم	جمع بندی مباحث پایان ترم